
DO/S S95
17/05/2022
262599-2022-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262599-2022:TEXT:ES:HTML

España-Madrid: Servicios de alojamiento y de oficina
2022/S 095-262599

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Ayuntamiento de Madrid-Distrito de Vicálvaro
Número de identificación fiscal: P2807900B
Dirección postal: Plaza de Don Antonio de Andrés,18
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28032
País: España
Persona de contacto: Alejandra Díaz Sánchez
Correo electrónico: ncontravicalvaro@madrid.es 
Teléfono:  +34 915882716
Fax:  +34 914803368
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://contrataciondelestado.es/
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
CONTRATO DE SERVICIOS DE AUXILIARES DE INFORMACIÓN, RECEPCION DE PÚBLICO Y CONTROL 
DE ACCESOS DE LAS INSTALACIONES ADSCRITAS AL DISTRITO DE VICÁLVARO (2022-2024)
Número de referencia: 300/2021/00871

II.1.2) Código CPV principal
98340000 Servicios de alojamiento y de oficina

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:ncontravicalvaro@madrid.es
https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/


DO/S S95
17/05/2022
262599-2022-ES

2 / 3

Este contrato tiene por objeto la prestación de los servicios de auxiliar de información, atención al público 
y control de entradas que resultan necesarios para el normal funcionamiento de las actividades que se 
desarrollan en los edificios e instalaciones adscritos al Distrito de Vicálvaro

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 3 266 974.49 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

II.2.4) Descripción del contrato:
Este contrato tiene por objeto la prestación de los servicios de auxiliar de información, atención al público 
y control de entradas que resultan necesarios para el normal funcionamiento de las actividades que se 
desarrollan en los edificios e instalaciones adscritos al Distrito de Vicálvaro

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
Antes de la finalización del plazo inicial del contrato, procederá la prórroga, por un plazo máximo de 24 meses, 
computando un plazo total de 48 meses, incluida su/s prórrogas

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 031-079587

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 01/06/2022

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79587-2022:TEXT:ES:HTML


DO/S S95
17/05/2022
262599-2022-ES

3 / 3

Hora local: 19:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 02/06/2022
Hora local: 10:30

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Dirección postal: Plaza de Chamberi nº 8 5ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.es 
Teléfono:  +34 917206346

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Plazo de 15 días hábiles desde la notificación definitiva de la adjudicación

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
12/05/2022

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:tribunal.contratacion@madrid.es

